Ibnu Miskuwaih merupakan cendekiawan Muslim yang menjadi pelopor pertama dalam bidang filsafat akhlak. Nama lengkap beliau adalah Abu Ali Ahmad Ibnu Ya'kub Miskuwaihi, ia lebih dikenal dengan nama Ibnu Miskuwaihi yang menisbatkan pada nama kakeknya (Ahmad Busroli 2019:71-94). Ibnu Miskuwaih di lahirkan pada tahun 320 H/ 932 M di Kota Rayy yang sekarang menjadi Teheran, yaitu sebuah kota yang terletak pada negara Iran. Kemudian beliau wafat pada 9 Shafar pada tahun 412 H/ 1030 M di Afsahan yang juga masih di negara Iran (Sirajuddin Zar 2012:127).

Proses pembelajaran Ibnu Miskuwaihi dimulai sejak ia belajar sejarah, filsafat, kimia.